2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений

в Устав Мышкинского муниципального района

Ярославской области

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

« 15 »         10       2024 года

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Мышкинского муниципального района Ярославской области следующие изменения и дополнения:
1) абзац первый части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«Собрание депутатов Мышкинского муниципального района состоит из глав поселений, входящих в состав Мышкинского муниципального района, и из депутатов представительных органов указанных поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава исходя из численности населения поселения. В случае, если глава поселения избран представительным органом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, такой глава поселения не входит в состав Собрания депутатов Мышкинского муниципального района, при этом представительный орган поселения к числу депутатов, избранных им в соответствии с нормой представительства поселений, дополнительно избирает из своего состава в Собрание депутатов Мышкинского муниципального района одного депутата.»;
2) в статье 23:
а) в части 6.1 слова «органов исполнительной власти Ярославской области» заменить словами «исполнительных органов Ярославской области»;

б) часть 8 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
3) в статье 24:

а) в пункте 2 части 5:

- в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии Мышкинского муниципального района,» исключить;
- в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии Мышкинского муниципального района,» исключить;

б) в части 9:
- дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

- дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
	Глава Мышкинского

муниципального района

______________Минаева О.В.
	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

_________________Петров Е.В.

«  15   »    10       2024 года
№ 5
Решение зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации  по Ярославской области
Дата государственной регистрации решения: 24.10.2024
Государственный регистрационный  номер решения: RU765070002024002